
  

 
 

Seite 1 von 1 

 

AMTSBLATT 
Herausgegeben vom Landratsamt Schweinfurt | Verantwortlich für den Inhalt: Der Landrat 

Verlag: Landratsamt Schweinfurt | Telefon: 09721 / 55 – 0 | E-Mail: amtsblatt@lrasw.de 

 

Schweinfurt, den 22.01.2026                                                                        Nummer 4 

 

Öffnungszeiten Landratsamt 

 
Wir kümmern uns gerne um Ihr Anliegen. Um 
Abläufe effizienter zu gestalten und unnötige 
Wartezeiten zu reduzieren, bitten wir Sie, ei-
nen Termin zu vereinbaren. Nehmen Sie hier-
zu gerne Kontakt mit den jeweiligen Organisa-
tionseinheiten auf. Weitere Informationen dazu 
finden Sie unter www.landkreis-schweinfurt.de  
 
Allgemein 
Montag 08:00 - 12:00 
Dienstag 08:00 - 12:00, 14:00 - 16:00  
 
Mittwoch 08:00 - 12:00 
Donnerstag 08:00 - 12:00, 14:00 - 17:00 
Freitag  08:00 - 12:00 
 
Bürgerservice & Kfz-Zulassung 
Montag  07:30 - 13:00 
Dienstag 07:30 - 16:00 
Mittwoch 07:30 - 13:00 
Donnerstag 07:30 - 17:00 
Freitag  07:30 - 13:00 
 

Notdienste 

 
Stadt und Landkreis Schweinfurt 
Notruf:           112 
Feuerwehr:          112 
Ärztlicher Bereitschaftsdienst:          116 117 
 
Bei Zahnärzten und Apotheken wird der Not-
dienst im Wechsel sichergestellt.  
Aktuelle Informationen zu den diensthabenden 
Zahnärzten und Apotheken erhalten Sie im In-
ternet unter: 

- Zahnärzte: www.notdienst-zahn.de 

- Apotheken: www.apotheken.de oder 
www.aponet.de 
 

Amtliche Bekanntmachungen Teil I 

 
Folgende Anlagen sind Bestandteil dieses 
Amtsblattes: 
 
Anlage 1: Haushaltssatzung des Zweckver-
bandes Abwasserbeseitigung Stammheim-
Gruppe Landkreis Schweinfurt für das Haus-
haltsjahr 2026 
 
Anlage 2: Haushaltssatzung des Abwas-
serzweckverbandes Kolitzheim-Sulzheim, 
Landkreis Schweinfurt für das Haushaltsjahr 
2026 
 
Anlage 3: Problemmüllsammlung im Frühjahr 
2026 
 
Anlage 4: Bekanntmachung der zugelassenen 
Wahlvorschläge für die Wahl der Landrätin  
oder des Landrats 
 
Anlage 5: Bekanntmachung der zugelassenen 
Wahlvorschläge für die Wahl des Kreistags 
 

  

mailto:amtsblatt@lrasw.de
http://www.landkreis-schweinfurt.de/
http://www.aponet.de/


 
 

Anlage 1 zum Amtsblatt Nr. 4 
 
 

Haushaltssatzung 
 

des Zweckverbandes Abwasserbeseitigung Stammheim-Gruppe 
Landkreis Schweinfurt 

 
für das Haushaltsjahr 2026 

 
I. 

 
Auf Grund der Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und Art. 63 ff 
der Gemeindeordnung (GO) erläßt der Zweckverband folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2026 wird hiermit festgesetzt; er schließt  
 
im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit         162.100 € 
und 
im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit           11.400 € 
ab. 

§ 2 
Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
(1) Betriebskostenumlage 

Der durch Gebühren und sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung 
von Ausgaben im Verwaltungshaushalt (Umlagesoll) wird auf          162.000 € 
festgesetzt und auf die Verbandsmitglieder umgelegt. 
Umlegungsschlüssel ist die Einwohnerzahl zum 30.6.2024 der Mitgliedsgemeinden bzw.  
deren angeschlossener Gemeindeteile (Kolitzheim 1.419 EW, Röthlein 679 EW und  
Wipfeld 1.023 EW). 
Bei 3.121 Einwohnern ergeben sich 51,90644 €/EW und damit für Kolitzheim 73.655,24 €,  
für Röthlein 35.244,47 € und für Wipfeld 53.100,29 €  

 
(2) Investitionsumlage 

Eine Investitionsumlage wird nicht festgesetzt. 
 

§ 5 
 
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf                10.000 € 
festgesetzt. 
  



 
§ 6 

 
Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 1. Januar 2026 in Kraft. 
 
 
Kolitzheim, den 02.12.2025 
 
Zweckverband Abwasserbeseitigung 
Stammheim-Gruppe 
Rathausstr. 1, 97509 Kolitzheim 
gez. 
Herbert 
Verbandsvorsitzender 

II. 
 

Die von der Verbandsversammlung am 13.10.2025 erlassene Haushaltssatzung für das Jahr 2026 hat das 
Landratsamt Schweinfurt mit Schreiben vom 25.11.2025 rechtsaufsichtlich gewürdigt. Sie enthält keine ge-
nehmigungspflichtigen Bestandteile. 
 
Die Haushaltssatzung einschließlich ihrer Anlagen kann bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer 
Haushaltssatzung im Rathaus der Gemeinde Kolitzheim, Rathausstr. 1, 97509 Kolitzheim, innerhalb der allge-
meinen Geschäftsstunden eingesehen werden. 
 
Schweinfurt, 19.01.2026 
 
Landratsamt Schweinfurt 
Schrammstraße 1, 97421 Schweinfurt 
gez. 
Keller 

 



 
 

Anlage 2 zum Amtsblatt Nr. 4 
 
 

Haushaltssatzung 
 

des Abwasserzweckverbandes Kolitzheim-Sulzheim, Landkreis Schweinfurt 
 

für das Haushaltsjahr 2026 
 

I. 
 

Auf Grund der Art. 40 Abs. 1 des Gesetzes über die kommunale Zusammenarbeit (KommZG) und 
Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) erlässt der Zweckverband folgende Haushaltssatzung: 
 

§ 1 
 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2026 wird hiermit festgesetzt; er 
schließt  
 

im Verwaltungshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit........ ...............476.700 Euro 
 

und 
 

im Vermögenshaushalt in den Einnahmen und Ausgaben mit..........................200.000 Euro 
 

ab. 
§ 2 

 

Kreditaufnahmen für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen sind nicht vorgesehen. 
 

§ 3 
 

Verpflichtungsermächtigungen im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt. 
 

§ 4 
 

(1) Betriebskostenumlage 
Der durch Gebühren und sonstige Einnahmen nicht gedeckte Bedarf zur Finanzierung  
von Ausgaben im Verwaltungshaushalt (Umlagesoll) wird auf.....................472.700 Euro  
festgesetzt und auf die Verbandsmitglieder umgelegt. 
Umlegungsschlüssel sind die zugeführten Abwassermengen des Jahres 2024 von insgesamt 
1.146.759 m³ (Kolitzheim 862.370 m³ und Sulzheim 284.389 m³). Das ergibt einen Umlagebe-
trag je m³ Abwassermenge von 0,41220518 €. Die Umlagebeträge werden damit für Kolitzheim 
mit 355.473,38 € und Sulzheim mit 117.226,62 € festgesetzt.  

 

(2) Investitionsumlage 
Eine Investitionsumlage wird nicht festgesetzt. 

 

  

 



§ 5 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben nach dem 
Haushaltsplan wird auf.......................................................................................50.000 Euro  
festgesetzt. 

§ 6 
 

Diese Haushaltssatzung tritt mit dem 01.01.2026 in Kraft. 
 

Kolitzheim, 15.01.2026 
 

Abwasserzweckverband 
Kolitzheim-Sulzheim 
Rathausstr. 1, 97509 Kolitzheim 
gez. 
Herbert 
Verbandsvorsitzender 
 

II. 
 
Die von der Verbandsversammlung am 08.12.2025 erlassene Haushaltssatzung für das Jahr 2026 hat das 
Landratsamt Schweinfurt mit Schreiben vom 09.01.2026 rechtsaufsichtlich gewürdigt. Sie enthält keine ge-
nehmigungspflichtigen Bestandteile. 
 
Die Haushaltssatzung einschließlich ihrer Anlagen kann bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung einer 
Haushaltssatzung im Rathaus der Gemeinde Kolitzheim, Rathausstr. 1, 97509 Kolitzheim, innerhalb der allge-
meinen Geschäftsstunden eingesehen werden. 
 
Schweinfurt, 19.01.2026 
 
Landratsamt Schweinfurt 
Schrammstraße 1, 97421 Schweinfurt 
gez. 
Keller 

 

 



 
 

Anlage 3 zum Amtsblatt Nr. 4 
 
 

 

Problemmüllsammlung im Frühjahr 2026 
Am Montag, 09. März 2026, startet wieder die Frühjahrsproblemmüll-
sammlung im Landkreis Schweinfurt 
 
Landkreis Schweinfurt. Am Montag, 09. März 2026, startet die diesjährige Frühjahrsproblemmüll-

sammlung im Landkreis Schweinfurt. Die Annahmetermine für den jeweiligen Ort finden Bürgerin-

nen und Bürger im Abfallkalender sowie auf der Homepage des Landratsamtes unter www.land-

kreis-schweinfurt.de/problemmuell-termine oder in der Abfall-App.  

 

Folgende Stoffe können in haushaltsüblichen Mengen kostenlos am „Giftmobil“ abgegeben werden: 

 

 Energiesparlampen, Leuchtstoffröhren und LED´s 

 Haushaltsbatterien und Akkus, z.B. Knopfzellen, Rundzellen, Akkugeräte 

 Haushaltsbatterien/-akkus können auch kostenfrei im Handel (d. h. in allen Geschäften, die 

auch Haushaltsbatterien/-akkus verkaufen) zurückgegeben werden.  

 Gartenchemikalien, z.B. Unkraut- und Schädlingsbekämpfungsmittel, Düngemittel 

 Haushaltschemikalien, z.B. Reinigungsmittelreste 

 Heimwerkerchemikalien, z.B. Pinselreiniger, Lacke (die noch nicht vollständig eingetrocknet 

sind), Säuren und Laugen 

 quecksilberhaltige Schalter und Thermometer 

 Spraydosen mit Resten 

 Problemabfälle rund ums Auto, z.B. Fahrzeugbatterien, Ölfilter 

 Beim Kauf einer Fahrzeugbatterie erhebt der Handel ein Pfand in Höhe von 7,50 Euro.  

Das Pfand wird jedoch nicht erhoben, wenn gleichzeitig eine Fahrzeug-Altbatterie zurückge-

geben wird. 

 Elektrokleingeräte bis zu einer Kantenlänge von 20 cm, z. B. Handys, Uhren, Thermostate und 

Ähnliches. Diese werden – genauso wie größere Elektrogeräte – kostenfrei bei der Sperrmüll-

sammlung abgeholt sowie am Abfallwirtschaftszentrum Rothmühle und der Kompostanlage Ge-

rolzhofen ebenso wie bei vielen Gemeinden (meist am Bauhof) kostenfrei angenommen. 

 

Außerdem:  

 Speiseöle (wie Frittieröl) werden kostenfrei bei der Problemmüllsammlung angenommen (zur 

Verwertung).  

Feste Speisefette und kleine Mengen Speiseöle dürfen in die Biotonne. 

 Altes Motoren- und Getriebeöl wird nur gegen Gebühr (ca. 1,00 Euro/Liter) angenommen, weil 

Altöl gegen Vorlage des Kassenbelegs oder beim Kauf von Motoren-/Getriebeöl kostenlos vom 

Handel zurückgenommen werden muss. 

 

Folgende Abfälle sind kein Problemmüll und gehören daher in die Restmülltonne: 

 

 Altmedikamente 

 Reste von Dispersionsfarbe (= haushaltsübliche Wandfarbe) 

http://www.landkreis-schweinfurt.de/problemmuell-termine
http://www.landkreis-schweinfurt.de/problemmuell-termine
https://www.landkreis-schweinfurt.de/service-infos/serviceleistungen-informationen/ServiceInfos/detail/abfall-app-1869/


 leere Ölbehältnisse mit anhaftenden Mineralölresten  

 ausgehärtete Farb-, Lack- und Kleberreste 

Leere Farbeimer (spachtelrein!) gehören zur Wertstoffsammlung.  

 

Zusätzlich finden ganzjährig Sammlungen zu bestimmten Zeiten an den Wertstoffhöfen Roth-

mühle bzw. Gerolzhofen jeweils in der ersten Woche des Monats* (in der Regel von November bis 

Februar jeweils samstags, von März bis Oktober jeweils donnerstags bzw. freitags) statt.  

Auch hier ist die Annahme auf haushaltsübliche Mengen (bis 25 kg) Problemmüll begrenzt.  

 

*In den Monaten, in denen der jeweils erste Tag auf einen Feiertag fällt, verschiebt sich die Samm-

lung in die zweite Woche. 

 

Im Folgenden findet sich eine Auflistung, wann die stationäre Problemmüllsammlung am Abfallwirt-

schaftszentrum (AWZ) Rothmühle bzw. an der Kompostanlage Gerolzhofen stattfindet:  

 

AWZ Rothmühle 

Samstag 07.02.2026 9 - 11 Uhr 

Donnerstag 05.03.2026 16 - 18 Uhr 

Donnerstag 09.04.2026 16 - 18 Uhr 

Donnerstag 07.05.2026 16 - 18 Uhr 

Donnerstag 11.06.2026 16 - 18 Uhr 

Donnerstag 02.07.2026 16 - 18 Uhr 

Donnerstag 06.08.2026 16 - 18 Uhr 

Donnerstag 03.09.2026 16 - 18 Uhr 

Donnerstag 01.10.2026 16 - 18 Uhr 

Samstag 07.11.2026 9 - 11 Uhr 

Samstag 05.12.2026 9 - 11 Uhr 

 

Bitte beachten: Die vorgegebenen Annahmezeiten sind einzuhalten. Eine Ausdehnung der An-

nahmezeit ist aufgrund von Folgeterminen nicht möglich.  

 

Weitere Informationen erhalten Bürgerinnen und Bürger bei der Abfallberatung im Landratsamt 
Schweinfurt (Telefon: 09721/ 55-546 oder per E-Mail an: abfallberatung@lrasw.de). 

Kompostanlage Gerolzhofen 

Samstag 07.02.2026 12:30 - 14 Uhr 

Freitag 06.03.2026 14 - 16 Uhr 

Freitag 10.04.2026 14 - 16 Uhr 

Freitag 08.05.2026 14 - 16 Uhr 

Freitag 12.06.2026 14 - 16 Uhr 

Freitag 03.07.2026 14 - 16 Uhr 

Freitag 07.08.2026 14 - 16 Uhr 

Freitag 04.09.2026 14 - 16 Uhr 

Freitag 02.10.2026  14 - 16 Uhr 

Samstag 07.11.2026 12:30 - 14 Uhr 

Samstag 05.12.2026 12:30 - 14 Uhr 

mailto:abfallberatung@lrasw.de


 
 

Anlage 4 zum Amtsblatt Nr. 4 
 
 

Anlage 15 (zu § 51 GLKrWO) 
 

 

 

 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 
für die Wahl der Landrätin oder des Landrats 

am 08.03.2026 

 
 

Der Kreiswahlausschuss hat für die Wahl der Landrätin oder des Landrats folgende Wahlvorschläge 
zugelassen: 
 

Ordnungs-
zahl 

Name des Wahlvorschlagträgers 
(Kennwort) 

Bewerberin oder Bewerber 
(Familienname, Vorname, evtl.1): Geburtsname und akademische Grade, Beruf  
oder Stand, evtl.1): kommunale Ehrenämter und sonstige Ämter, Gemeinde,  
evtl.1): Gemeindeteil) 

Jahr der  
Geburt 

01 
Christlich-Soziale Union  
in Bayern e.V. (CSU) 

Jakob Gabriele, Rechtsanwältin, 2. Bürgermeisterin, 
Kreisrätin, Euerbach, Obbach 

1972 

03 
Alternative für Deutschland 
(AfD) 

Pfrang Ralf, Dipl.-Ingenieur, Elektrotechniker, 
Röthlein 

1962 

05 
Sozialdemokratische Partei 
Deutschlands (SPD) 

Töpper Florian, Landrat, Niederwerrn 1979 

 
Nähere Einzelheiten über die Stimmabgabe sind der Wahlbekanntmachung, die noch ergeht, zu 
entnehmen. 
 
Schweinfurt, 22.01.2026 
 
 
gez. 
Sonja Weidinger 
Landkreiswahlleiterin 
 
1) Falls dies auf Wunsch in den Stimmzettel aufgenommen wird 

 

Die Wahlleiterin des Landkreises Schweinfurt 



 
 

Anlage 5 zum Amtsblatt Nr. 4 
 
 

Anlage 14 Teil 1 (zu § 51 GLKrWO) 
 

 

 

 

Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 
für die Wahl des Kreistags 

am 08.03.2026 
 
 

Der Wahlausschuss hat für die Wahl des Kreistags folgende Wahlvorschläge zugelassen: 
 

 Ordnungszahl Name des Wahlvorschlagsträgers (Kennwort) 

01 Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU) 

02 FREIE WÄHLER/Freie Wähler Kreisverband Schweinfurt e.V. 

03 Alternative für Deutschland (AfD) 

04 BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) 

05 Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) 

06 Die Linke 

07 Freie Demokratische Partei (FDP) 

08 Neue Mitte - Landkreis Schweinfurt e.V. (Neue Mitte) 

 
Die Angaben zu den sich bewerbenden Personen der einzelnen Wahlvorschläge ergeben sich aus 
der nachfolgend abgedruckten Anlage. 
 
Nähere Einzelheiten über die Stimmabgabe sind der Wahlbekanntmachung, die noch ergeht, zu 
entnehmen. 
 
Schweinfurt, 22.01.2026 
 
 
gez. 
Sonja Weidinger 
Landkreiswahlleiterin 
  

Die Wahlleiterin des Landkreises Schweinfurt 



Anlage 14 Teil 2 (zu § 51 GLKrWO) 
 

 

 

 

Anlage zur 
Bekanntmachung der zugelassenen Wahlvorschläge 

für die Wahl des Kreistags 

am 08.03.2026 

 
 

Für die Wahl des Kreistags wurden beim2 

Die Wahlleiterin des Landkreises Schweinfurt 

Wahlvorschlag Nr. 01 Kennwort Christlich-Soziale Union in Bayern e.V. (CSU) folgende Bewerberinnen und Bewerber 
zugelassen: 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.1): Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.1): kommunale Ehrenämter und 
sonstige Ämter, Gemeinde, evtl.1): Gemeindeteil 

Jahr der 
Geburt 

101 Jakob Gabriele, Rechtsanwältin, 2. Bürgermeisterin, Kreisrätin, Euerbach, Obbach 1972 

102 Wozniak Thorsten, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Gerolzhofen 1976 

103 Dr. Weisgerber Anja, Bundestagsabgeordnete, Kreisrätin, Schwebheim 1976 

104 Kneuer Manuel, B.A., 1. Bürgermeister, Kreisrat, Gochsheim 1991 

105 Gießübel Martina, Landtagsabgeordnete, Kreisrätin, Grafenrheinfeld 1970 

106 Hauck Sebastian, 1. Bürgermeister, Werneck, Schnackenwerth 1983 

107 Schmidt Vanessa, Bankkauffrau, Gemeinderätin, Poppenhausen, Maibach 1996 

108 Brückner Georg, Bezirksgeschäftsführer a. D., Kreisrat, Schonungen, Hausen 1961 

109 Bender Christine, Landwirtschaftsrätin a. D., stv. Landrätin, Kolitzheim 1957 

110 Warmuth Willi, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Dittelbrunn, Hambach 1963 

111 Göpfert Barbara, Dipl.-Rechtspflegerin (FH), Marktgemeinderätin, Kreisrätin, Stadtlauringen, Fuchsstadt 1978 

112 Siepak Thomas, Meister - Land- und Baumaschinentechnik, Kreisrat, Grettstadt, Dürrfeld 1992 

113 Werner Ulrich, Dipl.-Sozialpädagoge, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Bergrheinfeld 1964 

114 Nätscher Ludwig, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Poppenhausen, Kützberg 1966 

115 Keller Christian, 1. Bürgermeister, Grafenrheinfeld 1979 

116 Zirkelbach Felix, Polizeibeamter, Gemeinderat, Niederwerrn, Oberwerrn 1992 

117 Simon Christoph, Verwaltungsbeamter, Gerolzhofen 1994 

118 Götz Margit, Hauswirtschaftsmeisterin, Kreisrätin, ehrenamtliche Richterin, Röthlein 1970 

119 Hemmerich Thomas, selbstständiger Fleischermeister, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Geldersheim 1975 

120 Zachmann-Schorr Lothar, Krankenkassenfachwirt, Kreisrat, Dingolshausen 1967 

121 Zeißner Christian, Lehrer, 1. Bürgermeister, Waigolshausen, Theilheim 1978 

122 Ruß Matthias, selbstständiger Landwirt, Kreisrat, Frankenwinheim, Brünnstadt 1971 

123 Dekant Moritz, Einkäufer, Üchtelhausen, Hesselbach 1992 

124 Dr. Karb Volker, Dipl.-Volkswirt, 1. Bürgermeister, Schwebheim 1974 

125 Stark Katharina, Sozialversicherungsfachangestellte, Gemeinderätin, Sulzheim 1978 

126 Siegel Frank, Kaufmann, Gemeinderat, Sennfeld 1979 

127 Weis Tim, Unternehmer - Auto- und Fahrradhandwerk, Gemeinderat, Wasserlosen, Brebersdorf 1994 

128 Ach Harald, Polier - Straßenbau, Gemeinderat, Donnersdorf, Traustadt 1962 

129 Brehm Jürgen, Bankkaufmann, Marktgemeinderat, Oberschwarzach, Wiebelsberg 1974 

                                                
1) Falls dies auf Wunsch in den Stimmzettel aufgenommen wird 



130 Kuhn Nicole, selbstständige Garten- und Landschaftspflegerin, Marktgemeinderätin, Werneck 1970 

131 Heinrichs Thomas, Projektmanager, 1. Bürgermeister, Lülsfeld 1975 

132 Elflein Oliver, Angestellter öffentlicher Dienst, Gochsheim 1979 

133 Köhler Jennifer, B.A., Steuerfachangestellte, Gemeinderätin, Dittelbrunn, Pfändhausen 1997 

134 Westerhausen Christina, Konrektorin - Grundschule, Gemeinderätin, Schonungen 1970 

135 Nickel Matthias, Dipl.-Kaufmann, Projektleiter - Bau, Kolitzheim, Unterspiesheim 1982 

136 Schlör Martin, Wahlkreisreferent, 2. Bürgermeister, Geldersheim 1982 

137 Hutter Moritz, B.A., Bankbetriebswirt, Gemeinderat, Euerbach, Obbach 2000 

138 Schäd René, Geschäftsleitender Beamter, Stadtlauringen 1977 

139 Menschner Timo, Student - Rechtswissenschaften, Dittelbrunn, Hambach 2003 

140 Friedrich Benedikt, Gymnasiallehrer, Stadtrat, Gerolzhofen 1983 

141 Pabst Corinna, Geschäftsleiterin, 3. Bürgermeisterin, Poppenhausen 1970 

142 Kreß Florian, Installateur- und Heizungsbaumeister, 3. Bürgermeister, Röthlein 1981 

143 Zährl Rainer, Rentner, Sennfeld 1976 

144 Schuler Annemarie, Bilanzbuchhalterin, Geldersheim 1952 

145 Schleyer Tobias, Maschinenbediener, Üchtelhausen, Weipoltshausen 1999 

146 Rumpel Steffen, Entsorgungstechniker, Gemeinderat, Werneck, Schraudenbach 1979 

147 Neubauer Cornelia, B.A., Sozialpädagogin, Dittelbrunn 2002 

148 Goller Andreas, Gymnasiallehrer, Gemeinderat, Niederwerrn 1969 

149 Dr. Wobst Felix, Notar, Gerolzhofen 1987 

150 Kupfer Stefanie, Kinderpflegerin, Gochsheim 1976 

151 Seufert Simone, 1. Bürgermeisterin, Euerbach 1979 

152 Machnow Jens, 1. Bürgermeister, Grettstadt, Dürrfeld 1973 

153 Roßdeutsch Herbert, Rentner, Gemeinderat, Waigolshausen, Theilheim 1956 

154 Schneider-Ludorff Yvonne, Pflegedienstleiterin, Schonungen 1984 

155 Schmittfull Matthias, Landwirtschaftsmeister, Marktgemeinderat, Werneck, Schleerieth 1968 

156 Buld Günther, Wirtschaftsinformatiker, Bergrheinfeld 1951 

157 Stettner Fabian, Student, Stadtlauringen, Altenmünster 2003 

158 Röder Philipp, Polizeibeamter, Marktgemeinderat, Werneck 1997 

159 Götz Michael, B.Sc., Landwirt, Röthlein 1997 

160 Eck Gerhard, Staatssekretär a. D., Kreisrat, Donnersdorf, Pusselsheim 1960 

  



Wahlvorschlag Nr. 02 Kennwort FREIE WÄHLER/Freie Wähler Kreisverband Schweinfurt e.V. folgende Bewerberinnen 
und Bewerber zugelassen: 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.1): Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.1): kommunale Ehrenämter und 
sonstige Ämter, Gemeinde, evtl.1): Gemeindeteil 

Jahr der 
Geburt 

201 Hußlein Edwin, Businessmanager, 2. Bürgermeister, Gochsheim 1961 

202 Brust Oliver, Dipl.-Kaufmann, Bankkaufmann, Kreisrat, Geldersheim 1972 

203 Michel-Öftring Verena, M.A., Heimleiterin, Werneck, Schraudenbach 1984 

204 Bärmann Bettina, 1. Bürgermeisterin, stv. Landrätin, Niederwerrn 1963 

205 Krammer Irmgard, M.Eng., Dipl.-Ingenieurin, Architektin, Kreisrätin, Gerolzhofen 1954 

206 Helmerich Fabian, Geschäftsleiter, Bergrheinfeld 1986 

207 Schulze Oliver, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Sennfeld 1979 

208 Schäflein Stephan, CAD-Elektroplanzeichner, 2. Bürgermeister, Werneck, Stettbach 1965 

209 Scheller Daniel, IT-Projektleiter, Kolitzheim, Stammheim 1988 

210 Böhm Juliane, Lehrerin, Gemeinderätin, Frankenwinheim 1979 

211 Iff Günter, selbstständiger Kaufmann, Stadtrat, Gerolzhofen 1965 

212 Dotzel Norbert, Gewerberat, Marktgemeinderat, Kreisrat, Werneck, Stettbach 1967 

213 Schemmel Bernd, Betriebsingenieur, Gemeinderat, Geldersheim 1968 

214 Limbach Eva, Lehrerin, Sennfeld 1981 

215 Bönig Alexander, Landwirtschaftsmeister, Kreisrat, Kolitzheim, Unterspiesheim 1976 

216 Spahn Guido, Dipl.-Theologe (Univ.), Lehrer, Gemeinderat, Kreisheimatpfleger, Poppenhausen, Kützberg 1973 

217 Reppert Andrea, Verwaltungswirtin, 2. Bürgermeisterin, Lülsfeld, Schallfeld 1979 

218 Mikus Michael, Geschäftsführer, Sulzheim, Alitzheim 1978 

219 Merz Andre, Dipl.-Ingenieur (FH), Energiemanager, Gemeinderat, Schonungen, Marktsteinach 1981 

220 Zink Hubert, Geschäftsführer, Stadtrat, Kreisrat, Gerolzhofen 1964 

221 Simon Harald, Kfz-Mechanikermeister, Werneck, Eckartshausen 1969 

222 Kneuer Mario, Bautechniker, Gemeinderat, Bergrheinfeld 1996 

223 Hübner Thomas, Maurer, Gemeinderat, Geldersheim 1966 

224 Hauck Hubert, Dipl.-Agraringenieur (FH), Landwirt, Gerolzhofen, Rügshofen 1968 

225 Böhm Frank, Landwirtschaftsmeister, Gemeinderat, Schwebheim 1976 

226 Rödemer Frank, Bankkaufmann, Niederwerrn 1963 

227 Endres Gerd, Techn. Angestellter, 2. Bürgermeister, Kolitzheim, Lindach 1966 

228 Kunzmann Otto, Landwirtschaftsmeister, 2. Bürgermeister, Frankenwinheim 1954 

229 Nicklaus Alexander, Steuerberater, Gemeinderat, Schonungen, Löffelsterz 1968 

230 Klenkert Andreas, selbstständiger Bautechniker, Marktgemeinderat, Werneck, Ettleben 1981 

231 Röder Dietmar, Kaufmann, Gerolzhofen 1960 

232 Rumpel Leon, Einkäufer, Werneck, Schraudenbach 1995 

233 Weippert Friederike, Lebensmittelchemikerin, Gemeinderätin, Bergrheinfeld 1982 

234 Dotzel-Morche Ulrike, Lehrerin, Werneck 1965 

235 Englisch Doris, Bankangestellte, Niederwerrn 1964 

236 Filler Markus, Immobilienkaufmann, Stadtlauringen, Oberlauringen 1978 

237 Pfeuffer Peter, Dipl.-Ingenieur (FH), Landwirtschaftsmeister, Werneck, Schraudenbach 1966 

238 Pfister Thomas, Dipl.-Ingenieur (FH), Vertriebsingenieur, Gemeinderat, Niederwerrn, Oberwerrn 1988 

239 Scheuring Peter, Angestellter, Schonungen 1973 

240 Kraus Peter, Dipl.-Wirtschaftsingenieur (FH), Werneck, Egenhausen 1963 

241 Munz Heike, selbstständige Änderungsschneiderin, Gemeinderätin, Dittelbrunn 1963 



242 Gropp Markus, Dipl.-Betriebswirt (FH), Steuerberater, Werneck, Egenhausen 1969 

243 Grünewald Klaus, Industriemeister, Wasserlosen, Wülfershausen 1969 

244 Rzepka-Braun Manuela, Fachkrankenschwester - Notfallpflege, Bergrheinfeld, Garstadt 1973 

245 Ebert Markus, Elektriker, Kolitzheim, Unterspiesheim 1974 

246 Lutz Stefan, Vermögensberater, Gochsheim 1966 

247 Wachter-Spiegel Verena, Dipl.-Kauffrau (Univ.), Steuerberaterin, Gemeinderätin, Sennfeld 1982 

248 Hammel Ludwig, Kaufmann i. R., Behindertenbeauftragter, Niederwerrn 1958 

249 Helmerich Linda, Ärztin, Bergrheinfeld 1986 

250 Mayer-Bedenk Birgit, Köchin, Lülsfeld, Schallfeld 1972 

251 Pfeuffer Armin, Rentner, Feldgeschworener, Werneck, Stettbach 1960 

252 Hess Franziska, M.Sc., Kreditanalystin, Werneck 1993 

253 Roth Johannes, Dipl.-Ingenieur, Stadtrat, Gerolzhofen, Rügshofen 1973 

254 Dotzel Julia, Assistenz Geschäftsführung, Gemeinderätin, Dittelbrunn 1989 

255 Plener Guido, Realschullehrer i. R., Oberschwarzach 1958 

256 Röder Norbert, Ausbilder, Gerolzhofen 1966 

257 Göbhardt Birgit, 1. Bürgermeisterin a. D., Üchtelhausen 1959 

258 Vögler Ewald, 1. Bürgermeister a. D., Grettstadt 1961 

259 Seifert Peter, 1. Bürgermeister a. D., Kreisrat, Niederwerrn 1955 

260 Öftring Ewald, Pensionär, Werneck, Schraudenbach 1949 

  



Wahlvorschlag Nr. 03 Kennwort Alternative für Deutschland (AfD) folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.1): Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.1): kommunale Ehrenämter und 
sonstige Ämter, Gemeinde, evtl.1): Gemeindeteil 

Jahr der 
Geburt 

301 Schmitt Alfred, Dipl.-Ingenieur, Bauingenieur, Kreisrat, Poppenhausen 1964 

302 Pfrang Ralf, Dipl.-Ingenieur, Elektrotechniker, Röthlein 1962 

303 Schuhmann Bernd, Gartenbautechniker, Kreisrat, Bezirksrat, MdB, Schwebheim 1964 

304 Heß Bernhard, Maurermeister, Kreisrat, Michelau i.Steigerwald, Neuhof 1972 

305 Seybold Simone, Tierheilpraktikerin, Kreisrätin, Geldersheim 1972 

306 Schiffmeyer Ernst, Dipl.-Bankbetriebswirt, Bundesbankoberamtsrat a. D., Geldersheim 1944 

307 Sommer Volker, selbstständiger Metallbauer, Donnersdorf, Pusselsheim 1973 

308 Kachelmann Alfred, Rentner, Schwebheim 1958 

309 Schleyer Sabine, Logistikerin, Stadtlauringen 1970 

310 Hahn Ingbert, Logistiker, Wipfeld 1964 

311 Schneider Ina, Rentnerin, Schwebheim 1967 

312 Spandl Karola, Friseurmeisterin, Niederwerrn 1955 

313 Pfrang Cornelia, Rentnerin, Röthlein 1964 

314 Pfrang Luisa, Chemielaborantin, Röthlein 1993 

315 Thun Frank, Maurermeister, Werneck, Mühlhausen 1968 

316 Diehl Michael, LKW-Fahrer, Poppenhausen 1955 

317 Diehl Monika, Rentnerin, Poppenhausen 1956 

318 Böttner Klaus, Dipl.-Ingenieur, Rentner, Grettstadt, Obereuerheim 1940 

319 Ksiazek Maria, Rentnerin, Schwebheim 1957 

320 Grau Fabian, Betonbauer, Poppenhausen 1993 

321 Herold Thorsten, Koch, Poppenhausen 1980 

322 Zemelka Matthias, Maler, Poppenhausen 1971 

323 Bartocha Kurt, Elektromeister, Poppenhausen, Pfersdorf 1959 

324 Schlereth Bernd, Stahlbetonbauer, Poppenhausen 1966 

  



Wahlvorschlag Nr. 04 Kennwort BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN (GRÜNE) folgende Bewerberinnen und Bewerber 
zugelassen: 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.1): Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.1): kommunale Ehrenämter und 
sonstige Ämter, Gemeinde, evtl.1): Gemeindeteil 

Jahr der 
Geburt 

401 Tröster Kathrin, Physiotherapeutin, Gemeinderätin, Kreisrätin, Niederwerrn 1973 

402 Weiß Johannes, B.Sc., Abgeordnetenbüroleiter, Marktgemeinderat, Kreisrat, Werneck 1988 

403 Krause Anna, B.Ed., Erzieherin, Sennfeld 1998 

404 Weidinger Stefan, IT-Service-Manager, Gemeinderat, Grafenrheinfeld 1963 

405 Döpfner Stefanie, Lehrerin, Stadträtin, Kreisrätin, Gerolzhofen 1974 

406 Knoblach Paul, Landtagsabgeordneter, Kreisrat, Bergrheinfeld, Garstadt 1954 

407 Schmitt Birgit, selbstständige Floristin, Gemeinderätin, Kreisrätin, Werneck, Ettleben 1967 

408 Rumpel Udo, Dipl.-Agraringenieur (FH), Ökolandwirt, Kreisrat, Werneck, Mühlhausen 1965 

409 Kaspar Patricia, Verwaltungsfachkraft, Sulzheim 1972 

410 Schäflein Christian, Dipl.-Sozialpädagoge, Schonungen, Hausen 1968 

411 Häckner Bettina, Fachoberlehrerin, Gemeinderätin, Niederwerrn, Oberwerrn 1961 

412 Vizl Thomas, Dipl.-Ingenieur (FH), Geschäftsführer i. R., Stadtrat, stv. Landrat, Gerolzhofen 1958 

413 Braun Sabine, Erzieherin, Gemeinderätin, Grafenrheinfeld 1974 

414 Schwez Juriy, Arzt, Grettstadt 1981 

415 Weiershäuser Vanessa, Medizinisch-techn. Laboratoriumsassistentin, Röthlein, Hirschfeld 1991 

416 Reimers Matthias, M.A., Krankenpfleger, Marktgemeinderat, Werneck 1968 

417 Krammer-Kneißl Kerstin, selbstständige Kunsthandwerkerin, Stadträtin, Gerolzhofen, Rügshofen 1972 

418 Braun Matthias, Dipl.-Ingenieur (FH), Abteilungsleiter - IT Basis, Grafenrheinfeld 1969 

419 Karch Caroline, Gymnasiallehrerin, Üchtelhausen 1981 

420 Matl Peter, Heilerziehungspfleger, Gemeinderat, Gochsheim, Weyer 1972 

421 Jurisch Helga, Förderlehrerin a. D., Gemeinderätin, Sennfeld 1957 

422 Schillinger Tobias, Dr., Betriebsingenieur, Dittelbrunn 1983 

423 Brodocz Ronja, Assistenzkraft Kindertagesstätten, Schwebheim 1996 

424 Doumanas Vaios, Kaufmann, Frankenwinheim, Brünnstadt 1960 

425 Ruhl Eva-Maria, Oberstudienrätin, Waigolshausen, Hergolshausen 1981 

426 Zink Justus, Student, Gerolzhofen 2006 

427 Lenhard-Scheithauer Brigitte, Dipl.-Agraringenieurin (FH), Kreisrätin, Donnersdorf 1962 

428 Bach Helmut, Dipl.-Ingenieur (FH), Angestellter, Kolitzheim, Zeilitzheim 1962 

429 Wolf Simone, Dipl.-Finanzwirtin (FH), Beamtin, Poppenhausen 1971 

430 Rachle Walter, selbstständiger Arbeitssicherheitstechniker, Sennfeld 1953 

431 Diem-Vogt Doris, Dipl.-Psychologin, Schonungen, Hausen 1967 

432 Schneider Günter, Meister - Sanitär, Heizung, Klima, Schwebheim 1972 

433 Fugmann Julia, Pharmazeutisch-techn. Assistentin, Gerolzhofen 1978 

434 Altendorfer Sven, Fachlagerist, Werneck, Eßleben 1996 

435 Gutjahr Ingrid, Krankenkassenfachwirtin, Gochsheim 1975 

436 Zeman Kosta, Dipl.-Ingenieur (FH), Abteilungsleiter - IT, Schwanfeld 1981 

437 Schmitt Anna, Studentin, Donnersdorf, Traustadt 2006 

438 Häckner Gunter, Dipl.-Ingenieur (FH), Niederwerrn, Oberwerrn 1960 

439 Lutz Sara, Ergotherapeutin, Kolitzheim, Unterspiesheim 1992 

440 Neupärtl Johannes, Dipl.-Wirtschaftsingenieur (FH), Waigolshausen, Hergolshausen 1967 

441 Rachle-Hartling Sofie, Studienrätin, Sennfeld 1993 



442 Tully Florian, Dipl.-Ingenieur (FH), Architekt, Gerolzhofen 1951 

443 Ammon Ulrike, Rentnerin, Poppenhausen, Maibach 1947 

444 Sessler Michael, IT-Berater, Röthlein 1981 

445 Thome Denise, M.A., Produktdesignerin, Schonungen 1992 

446 Becker Peter, Dipl.-Wirtschaftsinformatiker, Agile Coach, Schwebheim 1980 

447 Reibel Marlies, IT-Managerin, Üchtelhausen 1963 

448 Müller-Wolpert Andreas, Arzt, Sennfeld 1958 

449 Spitzner Heike, Geschäftsführerin, Gochsheim 1961 

450 Winkelmann Paul, Student, Gerolzhofen 2004 

451 Hartmann Manuela, Dipl.-Ingenieurin (FH), Hausfrau, Niederwerrn, Oberwerrn 1968 

452 Zänglein Michael, Dr., Beamter, Werneck 1978 

453 Burzynski Anja, Friseurmeisterin, Schöffin am Landgericht, Gerolzhofen 1980 

454 Vogt Dominik, Erzieher, Schonungen, Hausen 1978 

455 Buttler Felicita, Leiterin Jugendheim, Üchtelhausen, Ebertshausen 1983 

456 Pfeifroth Robert, Pensionist, Gemeinderat, Bergrheinfeld 1952 

457 Ziegler Roswitha, Dr. med., Ärztin, Werneck 1960 

458 Römmelt Maximilian, Dr. med., Arzt, Schwanfeld 1988 

459 Schumm Lucca, Ärztin, Stadtlauringen, Wetzhausen 1991 

460 Tietze Sebastian, selbstständiger Gärtnermeister, Gemeinderat, Feldgeschworener, Sennfeld 1987 

  



Wahlvorschlag Nr. 05 Kennwort Sozialdemokratische Partei Deutschlands (SPD) folgende Bewerberinnen und Bewerber 
zugelassen: 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.1): Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.1): kommunale Ehrenämter und 
sonstige Ämter, Gemeinde, evtl.1): Gemeindeteil 

Jahr der 
Geburt 

501 Töpper Florian, Landrat, Niederwerrn 1979 

502 Braum Martina, Dipl.-Verwaltungswirtin (FH), Polizeihauptkommissarin, Gemeinderätin, Kreisrätin, Röthlein 1971 

503 Rottmann Stefan, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Schonungen, Mainberg 1986 

504 Kreß Simone, Techn. Betriebswirtin, Kreisrätin, Wasserlosen, Schwemmelsbach 1985 

505 Servatius Erich, Techn. Angestellter i. R., 2. Bürgermeister, Kreisrat, Schöffe, Gerolzhofen 1955 

506 Dr. med. Helmreich Barbara, Kinderärztin, Kreisrätin, Dittelbrunn 1974 

507 Geyer Alexander, Gebietsverkaufsleiter, Gemeinderat, Gochsheim 1984 

508 List Stefanie, selbstständige Musikerin, Geldersheim 1975 

509 Kraft Jochen, M.A., Angestellter - Vertrieb, Gemeinderat, Euerbach 1976 

510 Wech Irmgard, stv. Schulleiterin - Bayernkolleg, Stadtlauringen, Birnfeld 1976 

511 Grebner Johannes, 1. Bürgermeister, Kreisrat, Üchtelhausen, Zell 1982 

512 Fleischer Helga, Altbürgermeisterin, Kreisrätin, Gochsheim 1954 

513 Nees Philipp, Bauhofleiter, Grafenrheinfeld 1991 

514 Volz Ruth, Pharmazeutisch-techn. Assistentin i. R., 3. Bürgermeisterin, Grettstadt 1958 

515 Schraut Andreas, Teamleiter, Gemeinderat, Euerbach 1985 

516 Schneider Doris, Richterin am Amtsgericht, Kreisrätin, Werneck 1960 

517 Kavak Isa, Restaurantleiter, Gemeinderat, Schöffe, Poppenhausen, Kützberg 1974 

518 Reuß-Wilfling Susanne, Ergotherapeutin, Stadträtin, Gerolzhofen 1983 

519 Geist Jürgen, selbstständiger Gärtner, 2. Bürgermeister, Schonungen 1964 

520 Wozny Janka, Verwaltungsfachwirtin, Gemeinderätin, Sennfeld 1986 

521 Schemm Gottfried, Oberstudienrat a. D., Kreisrat, Gerolzhofen 1954 

522 Leiter Rosemarie, Altenpflegerin i. R., Waigolshausen, Hergolshausen 1948 

523 Wohlfahrt Thomas, Landwirtschaftlicher Betriebshelfer, 2. Bürgermeister, Niederwerrn, Oberwerrn 1961 

524 Joos Heike, Bankangestellte, Gochsheim 1967 

525 Schmitt Holger, B.A., Wissenschaftlicher Mitarbeiter, 2. Bürgermeister, Dittelbrunn 1986 

526 Hofmann Ute, Pädagogische Leiterin, Gemeinderätin, Dittelbrunn, Hambach 1968 

527 Fachet Matthias, Richter am Amtsgericht, Stadtlauringen 1978 

528 Rübig Julia, Fachkrankenpflegerin - Anästhesie, Gemeinderätin, Grettstadt 1991 

529 Müller Kai-Peter, Kaufmann - Großhandel, Kolitzheim, Gernach 1966 

530 Engels Ursula, Pflegedienstleiterin - Seniorenheim, Euerbach 1985 

531 Schwarz Michael, Haustechniker, ehrenamtlicher Richter am Sozialgericht, Werneck, Vasbühl 1971 

532 Linke Anne-Katrin, Hausärztin, Schonungen 1990 

533 Birkmeyer Christian, Polizeioberkommissar, Gemeinderat, Sennfeld 1981 

534 Markert Angelika, Sachbearbeiterin, Gemeinderätin, Dittelbrunn, Holzhausen 1965 

535 Steger Christoph, Angestellter, Üchtelhausen 1990 

536 Arnold Marie, LL.B., Steuerassistentin, Gemeinderätin, Dittelbrunn, Pfändhausen 1979 

537 Unteidig Moritz, B.A., Bereichsmanager, Gemeinderat, Gochsheim 1992 

538 Hofmann Dana, Pädagogin, Gemeinderätin, Grettstadt 1997 

539 Bechtold Frank, Richter am Arbeitsgericht, Werneck, Schleerieth 1962 

540 Fröderking Nele, Grafikerin, Gemeinderätin, Schonungen 1996 

541 Ehni Manuel, Fachwirt Logistiksysteme, Waigolshausen 1985 



542 Zahl Barbara, Verkäuferin i. R., Gemeinderätin, Bergrheinfeld 1954 

543 Dünisch Sven, Niederlassungsleiter, Schwanfeld 1974 

544 Jakob Petra, Kfm. Angestellte i. R., Gemeinderätin, Röthlein 1960 

545 Reimer Markus, selbstständiger Unternehmer, Schöffe, Waigolshausen 1976 

546 Lindacher Corinna, Oberstudienrätin, Schöffin, Schonungen 1962 

547 Leistner Marc, B.A., Diakon, Niederwerrn 1990 

548 Schwab Gisela, OP-Managerin, Stadträtin, Gerolzhofen 1963 

549 Heimrich Helmut, Maschinenbautechniker i. R., 2. Bürgermeister, Sennfeld 1951 

550 Friedrich Margit, selbstständige Änderungsschneiderin, Wasserlosen 1964 

551 Endres Sebastian, Maschinenbautechniker, Schwanfeld 1983 

552 Litteral Christine, Angestellte, Gochsheim 1967 

553 Kuhn Johannes, Dipl.-Verwaltungswirt (FH), Beamter - Forstdienst, Dittelbrunn, Pfändhausen 1998 

554 Schmitt Lisa-Marie, Marketingmanagerin, Gemeinderätin, Üchtelhausen, Hesselbach 1998 

555 Scharold Harry, Dachdecker, Gemeinderat, Grafenrheinfeld 1961 

556 Lack Sabine, Konstrukteurin, Stadtlauringen, Altenmünster 1966 

557 Lösch Sebastian, Bereichsleiter, Gemeinderat, Schonungen 1984 

558 Akcay Zehra, Rechtsanwältin, Dittelbrunn 1970 

559 Lanz Elke, Altenpflegerin, Gemeinderätin, Röthlein 1959 

560 Dr. med. Klein Manfred, Chefarzt i. R., Kreisrat, Gerolzhofen 1952 

  



Wahlvorschlag Nr. 06 Kennwort Die Linke folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.1): Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.1): kommunale Ehrenämter und 
sonstige Ämter, Gemeinde, evtl.1): Gemeindeteil 

Jahr der 
Geburt 

601 Ockl Claudia, Dipl.-Sportlehrerin, Gerolzhofen 1966 

602 Rottenberger Klara, Studentin, Schwebheim 2003 

603 Gutgesell Wolfgang, Fachkraft Arbeitssicherheit, Kreisrat, Wasserlosen, Schwemmelsbach 1963 

604 Graf Christina, Fachpflegekraft - Intensivpflege und Anästhesie, Bergrheinfeld 1981 

605 Gratzky Uwe, Gewerkschaftssekretär, Gerolzhofen 1963 

606 Becker Jasmin, Auszubildende - Erzieherin, Grettstadt, Obereuerheim 2005 

607 Lux Robert, Gesundheits- und Krankenpfleger, Schonungen 1984 

608 Strobel Angelika, Rentnerin, Werneck, Schleerieth 1950 

609 Jelitto Steffen, B.Sc., Werkscontroller, Dittelbrunn 1990 

610 Rinner Tamara, Bankkauffrau, Niederwerrn 1977 

611 Buchhorn Michael, Fachkraft Lagerlogistik, Stadtlauringen 1999 

612 Schröder Henrike, Rentnerin, Werneck, Stettbach 1958 

613 Hergenröder Simon, Auszubildender - Zweiradmechatroniker, Euerbach, Obbach 2007 

614 Sterzinger Lara, Kinderpflegerin, Gochsheim 2006 

615 Kern Oliver, Sachbearbeiter, Gochsheim 1967 

616 Greb-Rinner Gerlinde, Rentnerin, Niederwerrn 1955 

617 Brehm Udo, Rentner, Dittelbrunn 1961 

618 Cost Piejamin, Studentin - BWL-Gesundheitsmanagement, Stadtlauringen 2001 

619 Schröder Klaus, Rentner, Werneck, Stettbach 1957 

620 Schröder Hanna, Sonderpädagogin, Werneck, Stettbach 1992 

621 Scheuring Ludwig, Informatiker, Schonungen, Mainberg 1997 

622 Pfülb Markus, Maschinenschlosser, Poppenhausen 1967 

623 Schleich Jan, Kaufmann - Groß- und Außenhandel, Stadtlauringen 1997 

624 Minniefield Jonathan, Informatikkaufmann, Schonungen 1987 

  



Wahlvorschlag Nr. 07 Kennwort Freie Demokratische Partei (FDP) folgende Bewerberinnen und Bewerber zugelassen: 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.1): Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.1): kommunale Ehrenämter und 
sonstige Ämter, Gemeinde, evtl.1): Gemeindeteil 

Jahr der 
Geburt 

701 Muschel Allan, Dipl.-Ingenieur (FH), Angestellter - Notariat, Poppenhausen 1974 

702 Kaufmann Ronny, Projektmanager, Geldersheim 1992 

703 Dr. Hiller Karl-Heinz, Dipl.-Biologe, Kreisrat, Gochsheim 1965 

704 Schwab Jürgen, Unternehmer, 1. Bürgermeister, Sulzheim, Vögnitz 1967 

705 Galm Michael, Bäckermeister, Bergrheinfeld 1962 

706 Reinschlüssel Sabrina, selbstständige Betriebswirtin, Dittelbrunn 1980 

707 Wieczorek Elke, Angestellte, Bergrheinfeld, Garstadt 1969 

708 Jablonski Udo, Geschäftsführer, Gemeinderat, Dittelbrunn 1971 

709 Rind Renate, Physiotherapeutin, Schonungen, Marktsteinach 1942 

710 Dr. med. Herterich Elisabeth, Ärztin, Sulzheim, Vögnitz 1959 

711 Unteidig Luis, Ingenieur, Gochsheim 1995 

712 Kaufmann Melissa, Angestellte - Vertriebsinnendienst, Geldersheim 1993 

713 Wieczorek Jürgen, Bankkaufmann, Bergrheinfeld, Garstadt 1966 

714 Rohde Werner, Dipl.-Kaufmann, Unternehmer, Dittelbrunn, Hambach 1961 

715 Pieruschka Elias, stv. Geschäftsführer, Dittelbrunn 2001 

716 Jablonski Kerstin, Pharmazeutisch-techn. Assistentin, Dittelbrunn 1973 

717 Rind Hermann, Steuerberater, Schonungen, Marktsteinach 1939 

  



Wahlvorschlag Nr. 08 Kennwort Neue Mitte - Landkreis Schweinfurt e.V. (Neue Mitte) folgende Bewerberinnen und 
Bewerber zugelassen: 
 

Lfd. 
Nr. 

Familienname, Vorname, evtl.1): Geburtsname und akademische Grade, Beruf oder Stand, evtl.1): kommunale Ehrenämter und 
sonstige Ämter, Gemeinde, evtl.1): Gemeindeteil 

Jahr der 
Geburt 

801 Saal Johannes, Geschäftsführer, Stadtlauringen 1979 

802 Madinger Oliver, Geschäftsführer, Schöffe, Handelsrichter, Euerbach 1974 

803 Hertlein Maximilian, 1. Bürgermeister, Schwanfeld 1993 

804 Rath Rene, Geschäftsführer, Kolitzheim, Unterspiesheim 1989 

805 Karch Gebhard, Landwirt, Schonungen, Forst 1965 

806 Rößner Monika, Entwicklungsingenieurin, Gemeinderätin, Donnersdorf, Traustadt 1976 

807 Schneider Hans-Jürgen, Elektroingenieur, Werneck, Stettbach 1959 

808 Bischof Michael, Geschäftsführer i. R., ehrenamtlicher Richter am Landesarbeitsgericht, Waigolshausen, Theilheim 1958 

809 Dittmeier Michael, Geschäftsführer, Gerolzhofen 1993 

810 Prof. Dr. Kirchner Jens, Wirtschaftsprofessor, Gochsheim 1971 

811 Ganzinger Gabriele, Sozialversicherungsfachangestellte, Niederwerrn 1976 

812 Hiller Benjamin, Geschäftsführer, Gochsheim 1982 

813 Pfuhlmann Maximilian, Kaufmann - Versicherungen und Finanzanlagen, Donnersdorf, Traustadt 2000 

814 Pfister Stefan, Berufssoldat, Niederwerrn, Oberwerrn 1981 

815 Wiederer Barbara, Bankangestellte, Wipfeld 1963 

816 Schirmer André, Schreinermeister, Kolitzheim, Unterspiesheim 1971 

817 Windsauer Matthias, Unternehmer, Dittelbrunn, Holzhausen 1971 

818 Schäfer Oliver, Sozialversicherungsfachangestellter, Sennfeld 1981 

819 Helmerich Melissa, Leiterin Personalwesen, Euerbach, Obbach 1990 

820 Zimmerer Elke, Angestellte, Grafenrheinfeld 1977 

821 Budau Florian, Außendienstmitarbeiter Agrarhandel, Stadtlauringen, Birnfeld 1985 

822 Winkler Kai, Elektriker, Schonungen, Abersfeld 2001 

823 Pfaff Jule, Kauffrau - Büromanagement, Kolitzheim 2006 

824 Zitterbart Sven, Fuhrparkleiter, Wasserlosen, Schwemmelsbach 1998 

825 Kuhles Thomas, Polizeibeamter, Geldersheim 1988 

826 Scheiner Barbara, Hausangestellte, Grettstadt, Dürrfeld 1979 

827 Ort David, Landwirt, Dittelbrunn, Hambach 1988 

828 Wettering Michaela, Techn. Zeichnerin i. R., Niederwerrn 1961 

829 Schmidt Stanislaw, Bereichsleiter, Wasserlosen, Burghausen 1983 

830 Brosche Sebastian, Industriemechaniker, Niederwerrn 1982 

831 Dick Eduard, Immobilienkaufmann, Niederwerrn 1989 

832 Fleischmann Manuel, Leiter Bearbeitungs- und Logistikzentrum, Werneck 1983 

 


